2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Ивановской области

 В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 78, пунктом 2
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22.07.2005 № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 3,  подпунктом «е»  пункта 4 Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести в   постановление   Правительства   Ивановской области
от 22.06.2023 № 267-п «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий юридическим лицам на технологическое присоединение объектов, расположенных на территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Иваново», к электрическим сетям, сетям газоснабжения, сетям водоснабжения и водоотведения, проектирование и строительство инженерной инфраструктуры для водоотведения площадки особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Иваново», создание объектов иной инфраструктуры (строительство забора (со шлагбаумом), ограждающего территорию особой экономической зоны промышленно-производственного типа «Иваново»), проектирование и строительство контрольно-пропускного пункта в рамках реализации инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов» следующие изменения:
1.1. Абзацы второй-шестой пункта 1.6 признать утратившими силу.
1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5.  Критериями отбора получателей субсидий являются:
наличие у участника отбора заключенного соглашения об управлении особой экономической зоной промышленно-производственного типа "Иваново";
реализация участником отбора мероприятий, входящих в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов, на финансовое обеспечение которых из федерального бюджета предоставляется бюджетный кредит, утвержденный постановлением Правительства Ивановской области от 27.12.2021 № 697-п;
соответствие участника отбора требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка;
[bookmark: _GoBack]соответствие заявленных к финансовому обеспечению расходов целям предоставления субсидий, определенным пунктом 1.3 настоящего Порядка.».
1.3. Пункт 2.11.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение, предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести изменения в заявки.».
1.4. В абзаце седьмом пункта 3.4 слова «в соглашения (контракты, договоры), указанные в абзацах четвертом и семнадцатом пункта 8 Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1190,» исключить.
1.5. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Перечисление субсидии осуществляется Департаментом на лицевой счет для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, в течение 26 рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии, в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.»
2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 01.07.2024 № 281-п «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на технологическое присоединение создаваемого кампуса на территории города Иваново, ограниченной улицей Зверева, переулком Слесарным, улицами Громобоя, Жиделева, Демидова, проспектом Ленина, площадью Пушкина, улицей Жарова, к сетям водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения в рамках реализации инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов» следующие изменения:
2.1. Абзацы второй-шестой пункта 1.6 признать утратившими силу.
2.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5.  Критериями отбора получателей субсидий являются:
наличие у участника отбора заключенного концессионного соглашения в отношении реконструкции и эксплуатации объекта культурного наследия регионального значения "Отделочный корпус, палилка и дымовая труба", входящего в состав объекта культурного наследия регионального значения "Архитектурный ансамбль Большой Ивановской Мануфактуры", направленного на реализацию инвестиционного проекта по созданию инновационной образовательной среды (кампусов) в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.07.2021 № 1268 "О реализации проекта по созданию инновационной образовательной среды (кампусов) с применением механизма концессионных соглашений в рамках федерального проекта "Создание сети современных кампусов национального проекта "Молодежь и дети" (далее - постановление
№ 1268)";
реализация участником отбора мероприятий на технологическое присоединение создаваемого кампуса к сетям водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, электроснабжения, входящих в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов, на финансовое обеспечение которых из федерального бюджета предоставляется бюджетный кредит, утвержденный постановлением Правительства Ивановской области от 27.12.2021 № 697-п;
соответствие участника отбора требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка;
соответствие заявленных к финансовому обеспечению расходов целям предоставления субсидий, определенным пунктом 1.3 настоящего Порядка.».
2.3. Пункт 2.11.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора получателей субсидий после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора получателей субсидий включается положение, предусматривающее право участников отбора получателей субсидий внести изменения в заявки.».
2.4. В абзаце седьмом пункта 3.4 слова «в соглашения (контракты, договоры), указанные в абзацах четвертом и семнадцатом пункта 8 Правил предоставления, использования и возврата субъектами Российской Федерации бюджетных кредитов, полученных из федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1190,» исключить.
2.5. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Перечисление субсидии осуществляется Департаментом на лицевой счет для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, в течение 26 рабочих дней со дня заключения соглашения о предоставлении субсидии, в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.»

	Губернатор
Ивановской области

 С.С. Воскресенский

image1.png